« Je vous ai privée pour un peu de temps de la présence de votre frère; mais moi, ne suis-je pas toujours avec vous?-35-

Moi, dis-je, qui suis le plus grand de tous vos amis, qui suis votre Père, votre Frère, votre Époux et votre Tout; moi qui vous suis meilleur que dix, voire que dix millions de frères; moi qui vous aime d'un amour infini, et qui suis tout coeur et tout amour pour vous; moi qui suis infiniment puissant pour vous assister en tous vos besoins et nécessités, et pour vous défendre contre vos adversaires, ou plutôt contre les miens: car ceux qui vous sont contraires, me sont contraires; ceux qui vous sont ennemis, me sont ennemis, pourvu que vous demeuriez toujours unie avec moi.

« Et puis je vous ai ôté votre frère, sans vous l'ôter néanmoins, afin de vous le rendre en une meilleure manière. Ne savez-vous pas que je rends au centuple tout ce qu'on me donne de bon coeur? Je l'ai pris, afin de vous obliger à me le donner, et si vous me le donnez volontairement et de bon coeur, je vous le rendrai au centuple, même dès cette vie. Je vous rendrai au centuple toutes les assistances, toutes les consolations et toutes les faveurs que vous auriez reçues de lui, et ainsi vous ne perdrez rien, mais vous gagnerez beaucoup.

« Donnez-le moi donc, ma fille, donnez-le moi de bon coeur. Me refuserez-vous si peu de chose, à moi qui vous ai donné et vous donne tous les jours choses si grandes? Me refuserez-vous la vie d'un homme

mortel, à moi qui ai donné ma propre vie pour vous, une vie si précieuse et si digne, qu'un seul moment de cette vie vaut mieux que toutes les vies des Anges et des hommes ? Donnez-la moi donc volontairement, et non par contrainte et nécessité, et je vous rendrai au centuple ce que vous m'aurez donné.

« Et ne vous allez point remplir l'esprit de pensées et de soins inutiles, disant en vous-même: Mais que deviendront ceux-ci et ceux-là ? Que feront ces personnes-ci et ces personnes-là ? Qui pourvoira aux affaires de cette maison-ci et de cette maison-là ? Hé quoi! où est donc la confiance que vous devez avoir en ma Providence et en ma bonté? N'aimé-je pas plus que vous ces personnes-là dont vous prenez tant de soins ? Je connais assez leurs besoins; n'ai-je pas assez de puissance pour disposer de tout ce qui les regarde en la meilleure manière qu'il se peut ?

« Pour ce qui est de la maison en laquelle vous êtes, de laquelle vous avez et devez avoir beaucoup de soin, sachez qu'elle est plus à moi qu'à vous, et que je ne manque pas de volonté et de puissance pour conduire heureusement et avantageusement toutes les affaires qui en dépendent.